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ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 22/2021 

CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 

 

 

Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às nove horas, reuniu-se na sala de 

compras licitações a Comissão Permanente de Licitações, para abertura, processamento e 

julgamento do Processo Licitatório nº 22/2021, Credenciamento de Leiloeiro n° 03/2021, que 

tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS DO 

ESTADO DE SANTA CATARINA (PESSOAS FÍSICAS) PARA REALIZAREM, 

MEDIANTE CONTRATO ESPECÍFICO, LEILÕES DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS 

EM DESUSO (VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E OUTROS) E IMÓVEIS 

INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO (SC), EM 

CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS DISPOSIÇÕES 

APLICÁVEIS.  

 

 

Aberta a sessão se fizeram presentes para acompanhar os trabalhos o Secretário Municipal de 

Administração e Finanças senhor Gilmar Carlos Fertig, a senhora Vanessa Priscilla Brassiani, 

representante do Leiloeiro Júlio Ramos Luz, o Presidente fez registrar que foram protocolados 

21 envelopes de leiloeiros na seguinte ordem cronológica de protocolo:  

 

Protocolo Data Nº Leiloeiro CPF 

268 13/09/2021 1 Roger Wenning 005.881.349-70 

269 13/09/2021 2 Michele Pacheco da Rosa Sandor 058.819.149-37 

270 13/09/2021 3 Júlio Ramos Luz 582.420.409-82 

271 13/09/2021 4 Osmar Sérgio Costa 399.391.209-49 

272 13/09/2021 5 Aridina Maria do Amaral 489.279.379-53 

273 13/09/2021 6 Diórgenes Valério Jorge 988.539.379-04 

274 13/09/2021 7 Anderson Luchtenberg 022.246.659-62 

275 13/09/2021 8 Marcus Rogério Araújo Samoel 018.362.079-80 

276 13/09/2021 9 Paulo Roberto Worm 175.280.460-00 

277 13/09/2021 10 Sabrina da Silva P.Eckelberg 079.164.559-27 

278 13/09/2021 11 Marileia May 806.792.939-49 
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279 13/09/2021 12 Rodrigo Schmitz 720.840.810-68 

280 13/09/2021 13 Rafael Ceretta Alegranzzi 830.232.400-00 

281 13/09/2021 14 Jorge Vinícius de Moura Corrêa 042.689.509-66 

282 13/09/2021 15 Guilherme Antonio Scarpari de Lucca 082.508.699-07 

283 13/09/2021 16 Eduardo Schmitz 945.659.100-04 

284 15/09/2021 17 Ulisses Donizete Ramos 102.471.938-36 

285 15/09/2021 18 Fábio Marlon Machado 066.868.919-67 

287 15/09/2021 19 Paulo Alexandre Heisler 534.364.310-87 

289 17/09/2021 20 Simone Wenning 746.463.110-20 

290 17/09/2021 21 Diego Wolf de Oliveira 008.761.599-19 

 

O ato prosseguiu com abertura dos envelopes e análise da documentação solicitada no Edital. 

Após análise da documentação de todos os envelopes dos Leiloeiros, constatou-se a habilitação 

dos seguintes Leiloeiros: 

 

Nº Leiloeiro CPF 

1 Roger Wenning 005.881.349-70 

2 Michele Pacheco da Rosa Sandor 058.819.149-37 

3 Júlio Ramos Luz 582.420.409-82 

4 Osmar Sérgio Costa 399.391.209-49 

5 Aridina Maria do Amaral 489.279.379-53 

6 Diórgenes Valério Jorge 988.539.379-04 

7 Anderson Luchtenberg 022.246.659-62 

8 Marcus Rogério Araújo Samoel 018.362.079-80 

9 Paulo Roberto Worm 175.280.460-00 

10 Sabrina da Silva P.Eckelberg 079.164.559-27 

11 Marileia May 806.792.939-49 

12 Rodrigo Schmitz 720.840.810-68 

13 Rafael Ceretta Alegranzzi 830.232.400-00 

14 Jorge Vinícius de Moura Corrêa 042.689.509-66 

16 Eduardo Schmitz 945.659.100-04 

17 Ulisses Donizete Ramos 102.471.938-36 

18 Fábio Marlon Machado 066.868.919-67 

19 Paulo Alexandre Heisler 534.364.310-87 

20 Simone Wenning 746.463.110-20 

21 Diego Wolf de Oliveira 008.761.599-19 

 

Os leiloeiros abaixo não cumpriram os requisitos exigidos no edital, restando inabilita-los no 

certame: 

 

Nº Leiloeiro CPF Motivo da Inabilitação 

15 Guilherme Antonio Scarpari de Lucca 082.508.699-07 

- Não atendeu o previsto 

no item 7.2 - Atestado de 

capacidade técnica  

 

Diante da inabilitação, abre-se prazo de 05 (cinco) dias para interposição de recurso, conforme 

estabelecido no art. 109, da Lei 8.666/93. Restando o dia 27 de setembro de 2021 até as 17:00 

horas para apresentação das razões à Comissão Permanente de Licitação, podendo ser entregue 
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de forma presencial, por correios ou através do e-mail compras@freirogerio.sc.gov.br. 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que depois de lida 

e aprovada, será assinada pelos membros da Comissão e pelos demais presentes que o 

desejarem. 

 

 

 

 

_________________________ 

Marcos Ribeiro 

Presidente da Comissão de Licitação 

_________________________ 

Noemam Macial Pepes 

Membro 

 

 

 

_________________________ 

Eliane Maximiano Mazzuco 

Membro 

 

 

 

_________________________ 

Patricia Ribeiro 

Membro 

 

 

 

___________________________ 

Gilmar Carlos Fertig 

Secretario de Administração e Finanças 

 

 

 

 

_____________________ 

Vanessa Priscilla Branssiani 

 

 

 


